«В Е С Т Н И К
Чебаковского сельсовета»
Периодическое печатное издание
Совета депутатов и администрации
Чебаковского сельсовета

	31.01.2024
	СРЕДА
	№ 5

	Учредители:
Совет депутатов
Чебаковского сельсовета
Администрация Чебаковского сельсовета
	Адрес редакции:
632095
Новосибирская область Северный р-н
с.Чебаки
ул.Советская № 9
	Главный редактор
Ратникова Т.М.
	Телефон:
41-234
	Отпечатано в администрации Чебаковского сельсовета
Тираж 30 экз.
Бесплатно.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕБАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2024                                       с. Чебаки                                            № 9

О внесении изменений в постановление администрации Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области от 28.11.2023 № 80

Администрация Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации   Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области   от 28.11.2023 № 80 « 	О Комплексном плане действий по гармонизации межэтнических отношений и реализации Стратегии государственной национальной политики 	Российской Федерации на период до 2025 года на территории Чебаковского сельсовета Северного района  Новосибирской области на 2024-2025 годы»   следующее  изменение:
 Раздел IX « Противодействие проявлениям экстремистской деятельности и терроризму в сфере  этноконфессиональных отношений»  дополнить пунктом 20  следующего содержания:
« участие в мероприятиях, направленных на регулирование потока иностранных граждан, в том числе  иностранной рабочей силы, противодействие нелегальной миграции, других профилактических мероприятиях при  взаимодействии с ОП « Северное» МО МВД России « Куйбышевский».

Глава Чебаковского сельсовета
Северного района Новосибирской области                                      В.А. Семенов

ГЛАВА   ЧЕБАКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.01.2024                                         с. Чебаки                                                          № 1

О публичных слушаниях

	В целях обсуждения проекта муниципального правового  акта «О внесении  изменений в  Устав сельского поселения  Чебаковского сельсовета Северного муниципального района Новосибирской области»  с участием жителей  муниципального образования Чебаковского сельсовета, на основании статьи  28  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 11 Устава Чебаковского сельсовета и в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний,  утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования Чебаковского  сельсовета  Северного района Новосибирской области от  28.07.2023 № 2
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Вынести на публичные слушания проект муниципального правового акта « О  внесении изменений  в Устав   сельского поселения Чебаковского  сельсовета Северного муниципального  района Новосибирской области».
2. Назначить публичные слушания на  20.02.2024   в 11-00.
	3. Провести публичные слушания в здании администрации  по адресу: Новосибирская область, Северный район, с. Чебаки, ул. Советская д.9.
4. Организацию и проведение публичных слушаний возложить на  специалистов администрации Чебаковского  сельсовета Северного района Новосибирской области.
5. Определить основного докладчика публичных слушаний Ратникову Т.М., специалиста 1 разряда администрации  Чебаковского  сельсовета Северного района Новосибирской области.
6. Определить секретарем публичных слушаний  Борисенко Н.В., специалиста 1 разряда администрации Чебаковского  сельсовета Северного района Новосибирской области.
7. Опубликовать настоящее  постановление и проект муниципального правового акта  « О  внесении изменений в Устав сельского поселения Чебаковского сельсовета Северного муниципального района Новосибирской области» в периодическом печатном издании «Вестник Чебаковского  сельсовета».
8. Контроль за исполнением  данного постановления оставляю за собой.

					                                         В.А.Семенов

								УТВЕРЖДЕН
							решением 6-й сессии Совета
							депутатов муниципального
							образования Чебаковского
							сельсовета от 09.11.2005 № 4

ПОРЯДОК
УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ОБСУЖДЕНИИ ПРОЕКТА УСТАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕБАКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА, ПРОЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕБАКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

         1.1. Настоящий порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях определения форм участия населения в обсуждении проекта Устава муниципального образования Чебаковского  сельсовета, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Чебаковского  сельсовета, а также учета предложений населения муниципального образования в обсуждении указанных проектов.
         1.2. Обсуждение проекта Устава муниципального образования Чебаковского  сельсовета, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Чебаковского    сельсовета может производиться:
         - посредством обращения граждан в Совет депутатов, либо в администрацию муниципального образования Чебаковского  сельсовета в письменной форме;
         - на публичных слушаниях.
         1.3. Население муниципального образования с момента опубликования
( обнародования) проекта Устава муниципального образования Чебаковского  сельсовета, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Чебаковского  сельсовета до проведения публичных слушаний вправе вносить свои предложения в проект указанных муниципальных правовых актов. Обращения населения в органы местного самоуправления по проекту Устава муниципального образования Чебаковского  сельсовета, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Чебаковского  сельсовета, осуществляется в виде предложений в письменном виде.
         1.4. Предложения населения по проекту Устава муниципального образования Чебаковского  сельсовета, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Чебаковского  сельсовета вносятся в Совет депутатов муниципального образования Чебаковского   сельсовета в срок установленный решением Совета депутатов с указанием:
         - статьи проекта Устава, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Чебаковского  сельсовета в которую вносятся поправки, либо новой редакции данных статей;
         - дополнительных статей проекта Устава, проекта нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Чебаковского  сельсовета.
         1.5. Участие граждан в обсуждении проекта Устава муниципального образования Чебаковского  сельсовета, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Чебаковского  сельсовета на публичных слушаниях осуществляется в соответствии с порядком организации и проведения публичных слушаний, утвержденным Советом депутатов муниципального образования Чебаковского  сельсовета.
        1.6. Поступившие в Совет депутатов муниципального образования Чебаковского   сельсовета предложения граждан по проекту Устава муниципального образования Чебаковского  сельсовета, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Чебаковского   сельсовета подлежат регистрации по прилагаемой форме
         1.7. В целях обобщения и подготовки для внесения на рассмотрение сессии Совета депутатов муниципального образования Чебаковского  сельсовета предложений населения по проекту Устава муниципального образования Чебаковского   сельсовета, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Чебаковского  сельсовета в соответствии  с регламентом Совета депутатов муниципального образования  Чебаковского  сельсовета создается рабочая группа, либо решением Совета депутатов муниципального образования Чебаковского  сельсовета определяется депутат. Чебаковского   сельсовета, либо определенный Советом депутатов депутат,  готовит предложения о принятии или отклонении поступивших предложений населения . Указанные предложения выносятся на рассмотрение сессии Совета депутатов, которая может состояться не ранее чем через 30 дней со дня опубликования или обнародования проекта Устава муниципального образования Чебаковского  сельсовета, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Чебаковского  сельсовета.

Приложение к порядку учета предложений и
                                             участия граждан в обсуждении проекта Устава
                                             муниципального образования Чебаковского                                               				    сельсовета, проекта муниципального правового
                                             акта о внесении изменений и дополнений в Устав
                                             муниципального образования Чебаковского  				           сельсовета Северного района Новосибирской области

Форма учета предложений граждан по проекту Устава муниципального образования Чебаковского  сельсовета, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования Чебаковского  сельсовета Северного района
Новосибирской области

	№
п/п
	Инициатор
внесения
предложения
	Дата
внесения
	Глава,
статья,
часть,
пункт,
абзац
	Текст
Устава
	Текст
поправки
	Текст
Устава с
внесенной
поправкой
	Примечание

[bookmark: _Hlk157437943]

Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧЕБАКОВСКОГО    СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
_шестого  созыва

РЕШЕНИЕ
_________________ сессии
 «____» _________ 20____ г.	_______с. Чебаки__________	№ _________
           (населенный пункт)

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕБАКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА  СЕВЕРНОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Федеральным законом от 02.11.2023 № 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,», Совет депутатов  Чебаковского  сельсовета  Северного  района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав сельского поселения Чебаковского  сельсовета Северного муниципального района Новосибирской области следующие изменения:
1.1 Статья 5 « Вопросы местного значения Чебаковского  сельсовета»
Пункт 29  изложить в следующей редакции:
1.1.1 «29»  организация и осуществление мероприятий  по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики;»

2.2. Статья 32. Полномочия администрации
2.2.1.  Пункт 25 изложить в следующей редакции:
«25») учреждение печатного средства массовой информации и ( или) сетевого издании для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;»

2.2.2.Пункт 36 изложить в следующей редакции:
«36) организация и осуществление мероприятий  по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики;»
2.2.3 Пункт  46 исключить;
2.2.4. Пункт 47 исключить.
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав   Чебаковского  сельсовета Северного муниципального района Новосибирской области на государственную

регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
3. Главе Чебаковского сельсовета Северного    района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт  Чебаковского  сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.
4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования  муниципального правового акта Чебаковского  сельсовета Северного  района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования.
5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в  периодическом печатном издании  «Вестник Чебаковского сельсовета».

Глава Чебаковского сельсовета
Северного района Новосибирской области___________________Семенов В.А.

Председатель Совета депутатов
Чебаковского сельсовета Северного района
Новосибирской области                         ____________________Г.Н. Яковлева

10